КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

Основная общеобразовательная школа № 21

352942 х. Первомайский, ул. Первомайская, 41. Тел.: (86137) 4-00-09

ИНН 2302041776, КПП 230201001

П Р И К А З

« 01 »  сентября 2023 г.                                                                       № 01-02/78

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации
в МБОУ-ООШ №21 город Армавир в 2023-2024 учебном году

На основании письма Минпросвещения России от 1 июня 2023 года №
АБ  2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», с
целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации
обучающихся (далее — профминимум) в образовательные организации
муниципального образования город Армавир и активизации
профессионального самоопределения и формирование у обучающихся основ
карьерной грамотности, приказа управления образования от 04 июля 2023г
№541 п р и к а з ы в а ю:

1. и.о.зам.директора  МБОУ-ООШ №21 Водопьяновой Н.Я.:

1) осуществить поэтапное внедрение профминимума в соответствии с
Методическими рекомендациями по реализации профориентационного
минимума для образовательных организаций Российской Федерации
(прилагаются в электронном виде), реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования:

2023-2024 учебный год - базовый уровень(4О часов);

2024-2025 учебный год - основной уровень(60 часов);

2025-2026 учебный год — продвинутый уровень(8О часов);

2) назначить и.о.зам.директора по ВР Водопьянову Н.Я. за реализацию
профминимума в МБОУ-ООШ №21 в соответствии с Приложением № 1;

З) создать рабочую группу по реализации профминимума в МБОУ-
ООШ №21, включив в нее ответственного за реализацию проекта «Билет в
будущее», педагога-психолога, социального педагога, классных
руководителей;

4) организовать работу по разработке и реализации плана
профориентационной работы по направлениям (Приложение №2) с
обучающимися по возрастам (6-7, 8-9, 10-11 классы) и с ОВЗ (по разным
нозологиям и возрастам), включая экскурсии на промышленные
предприятия города, в образовательные организации среднего
профессионального образования и высшего образования, профпробы,

встречи с представителями разных профессий, мастер-классы, участие в
днях открытых дверей и мероприятиях образовательных организаций
среднего профессионального образования и высшего образования на
базовом уровне (40 часов);

5) включить в план внеурочной деятельности занятие,
посвященное профориентации, еженедельно по четвергам
продолжительностью 1 академический час;

6) установить единые дни проведения родительских собраний в
подведомственной общеобразовательной организации 2 раза в год (октябрь
и апрель). Использовать для проведения родительских собраний материалы,
размещенные на платформе «Билет в будущее»;

7) обеспечить сбор согласий на обработку персональных Данньж
обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме (до 10
сентября 2023 года);

8) содействовать совершенствованию профессиональных
компетенций ответственных за профориентационную работу через
прохождение программы повышения квалификации.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-ООШ №21                                                      А.С.Силин

Ознакомлены:

1. Водопьянова Н.Я.         ______________________

2. Рыбчинская М.В.          ______________________

3. Слепченко А.И.              ______________________